
UCHWALA NR 11500112019
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie uczczenia 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:

§1.

80 lat temu wybuchła II wojna światowa. Po ponad dwudziestu latach od odzyskania
niepodległości Polacy znowu musieli stanąć do walki w obronie Ojczyzny. Wojna, która
zebrała potężne żniwq, - ogromną liczbę ofiar, niewyobrażalne zniszczenia miejscowości,
pogwałcenie wartości.
Rankiem l września 1939 r. pierwsze bomby spadły na Wieluń i Westerplatte. Po przegranej
przez Polaków bitwie granicznej Niemcy szybko zbliżali się do Warszawy. Już nocą
z 9 na 10 września zajęli Serock. Walki w okolicach trwały do 13 września. 28 września poddała
się Warszawa. dzień później Twierdza Modlin. Ostatni obrońcy Polski poddali się
6 października. Rozpoczęła się długa noc okupacyjna.
Rada Miejska w Serocku, w imieniu własnym oraz całej społeczności gminy, wyraża głęboki
szacunek dla żołnierzy - obrońców Ojczyzny w 1939 r. oraz zachowuje pamięć o ofiarach
tej tragicznej wojny.
Zwracamy się z apelem do mieszkańców, aby 1 września 2019 r. wywiesili flagi narodowe.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta iGminy Serock.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

r ' n

,1~'lfłt.ll ·
l; \1 Ul ,,_ I\I'~


	Page 1
	Titles
	r ' n 
	,1~'lfłt.ll · 



